
 

 
MINISTERO dell’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

 “P. BORRELLI “   TORNARECCIO -   (CHIETI) - Viale Don Bosco, 10  - 66046 

Tel. - 0872/868144- 868759 -- FAX 0872/868144 -   Cod.Fiscale  81002310696 Cod.Mecc. CHIC817005 

e-mail CHIC817005@istruzione.it  - CHIC817005@pec.istruzione.it -  www.ictornareccio.edu.it 

 

1 

 

 

TORNARECCIO, 29/11/2022                                                   

                                                                                                
AGLI ATTI 

ALL’ALBO ON LINE 
AL SITO  - sez PON 2014-2020 

 

Oggetto: 
FORMALE ASSUNZIONE A BILANCIO 

- PON AMBIENTI DIDATTICI INNOVATIVI INFANZIA 
 

“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’Infanzia” di cui all’Avviso pubblico prot. n. 
AOOGABMI/38007 del 27/05/2022 del M.I., avente per oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020 – Asse II – 
Infrastrutture per l’Istruzione - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia”– Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 
13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

 

Avviso Pubblico M.I. n. 38007 del 27/05/2022 - Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia  

 
Codice identificativo progetto: 13.1.5A-FESRPON-AB-2022-82  
CUP: D54D22002430006 

 
 
 

 
VISTO 

 

 
 

 
VISTA 

 

VISTA 
 

 
VISTA 

 

 
VISTA 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
l’Avviso pubblico m_pi. AOOGABMI. REGISTRO UFFICIALE.U.0038007. 27-05-2022 del M.I. 
emanato nell’ambito dei Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II – Infrastrutture per l’Istruzione - Fondo europeo di sviluppo 
regionale (FESR) – REACT EU, per la Realizzazione di ambienti didattici innovativi per la scuola 
dell’infanzia- di cui all’oggetto; 
La propria candidatura n. 1085970 trasmessa all’Autorità di Gestione il  09.06.2022 e assunta al 
protocollo con n. 3579/VI-2  del 10.06.2022. 
La nota Ministero dell’Istruzione di pubblicazione delle graduatorie delle Istituzioni Scolastiche 
ammesse a finanziamento e dell’elenco dei progetti autorizzati per la Regione Abruzzo, assunta al 
protocollo con n. 4388/VI-2 del 23/08/2022. 
La nota MIUR prot. n. AOOGABMI - 72962 del 05/09/2022 di  formale autorizzazione all’avvio del 
progetto di questa Istituzione Scolastica, con l’indicazione dei termini di realizzazione e chiusura e 
degli importi autorizzati -  assunta al protocollo con n. 4833/VI-2 del 14/09/2022. 
L’assegnazione del CUP - Codice Unico di progetto di investimento Pubblico da parte della 
Presidenza del Consiglio dei Ministri – CIPE. 





 

 
MINISTERO dell’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

 “P. BORRELLI “   TORNARECCIO -   (CHIETI) - Viale Don Bosco, 10  - 66046 

Tel. - 0872/868144- 868759 -- FAX 0872/868144 -   Cod.Fiscale  81002310696 Cod.Mecc. CHIC817005 

e-mail CHIC817005@istruzione.it  - CHIC817005@pec.istruzione.it -  www.ictornareccio.edu.it 

 

2 

 

 

VISTO 
 

VISTO 
 

VISTE 
 

 

 
VISTI 

 
VISTO 

 

VISTO 
 

VISTO 
 

 

VISTA 
 
RITENUTA 

 

 
 

 

Il D.I. 28 Agosto 2018, n. 129, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche. 
Il Programma Annuale E.F. 2022 approvato dal Consiglio di Istituto in data 27/01/2022 con 
delibera n.1 e dai Revisori dei Conti con verbale n. 2022/001 del 07/02/2022. 
Le delibere del Collegio dei Docenti (delibera n. 11 - Verbale n. 6 del 30/06/2022) e del Consiglio 
d’Istituto (delibera n. 3 - Verbale n. 14 del 05/07/2022) di adesione all’avviso pubblico prot. 

AOOGABMI/38007 del 27/05/2022 del M.I. per la creazione di Ambienti didattici innovativi per 
le scuole dell’infanzia  
I Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  
le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
Il provvedimento dirigenziale Prot. n. 6480/IV-2 del 24.11.2022 relativo alla Disseminazione, 
Informazione, Pubblicità del Progetto autorizzato. 
L’art.31 del D.Lgs n. 50/16 “Codice degli appalti” e successive modifiche in cui si fa espresso 
riferimento all’individuazione del R.U.P. 
Il Decreto legislativo n.165 del 30/03/2001 art.1 in cui si stabilisce che le scuole di ogni ordine e 
grado sono Pubbliche Amministrazioni e art. 25, che individua nel Dirigente Scolastico la figura 
apicale della pubblica amministrazione poiché legale rappresentante. 
La nomina in qualità di RUP in capo al dirigente scolastico-prot. N. prot. N. 6481/VI-2 del 
24/11/2022. 

Necessaria la formale assunzione a bilancio esercizio finanziario 2022 come da indicazioni 
della lettera di autorizzazione nota MIUR prot. n. AOOGABMI - 72962 del 05/09/2022 
 

DECRETA 

la formale assunzione in bilancio per l’esercizio finanziario 2022 dei fondi assegnati  per la 

realizzazione degli interventi, a valere sui Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per le 

scuole - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 

13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” - di cui 

all’ l’Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/38007 del 27/05/2022 del M.I. 

 
Codice identificativo progetto: 13.1.5A-FESRPON-AB-2022-82  
 
CUP: D54D22002430006 
 
 



 

 
MINISTERO dell’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

 “P. BORRELLI “   TORNARECCIO -   (CHIETI) - Viale Don Bosco, 10  - 66046 

Tel. - 0872/868144- 868759 -- FAX 0872/868144 -   Cod.Fiscale  81002310696 Cod.Mecc. CHIC817005 

e-mail CHIC817005@istruzione.it  - CHIC817005@pec.istruzione.it -  www.ictornareccio.edu.it 

 

3 

 

 

L’importo complessivo dei progetti è pari a € 75.000,00 come specificato nella tabella sottostante: 

 
 Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo modulo Importo 

Autorizzato 

progetto 

 
13.1.5A 

 
13.1.5A-FESRPON-AB-2022-82  
 

Ambienti didattici innovativi per 

le scuole dell’infanzia 

 
 € 75.000,00 

 
 

Il predetto finanziamento sarà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 
dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- 
voce), istituendo la sottovoce “PON Per la Scuola (FESR) - REACT EU” (liv. 3), del Programma 
annuale 2022 per un importo di € 75.000,00. 
 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, sarà istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – 
03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Ambienti didattici innovativi per la scuola 

dell’infanzia - Avviso 38007/2022”, dove sarà riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella  

nota autorizzativa e nel sistema informativo.  

 

Per il progetto sarà predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), nella quale riportare 

anche il codice CUP acquisito all’atto di candidatura:  

 
 “ A.03.11- Ambienti didattici innovativi INFANZIA - AVVISO 38007/2022 –  

CIP: 13.1.5A-FESRPON-AB-2022-82 - CUP: D54D22002430006” 

 
 

 

 
 

 

PUBBLICIZZAZIONE 
Il presente provvedimento è reso pubblico tramite affissione all’Albo della scuola, a norma dell’art. 10 c. 
1 del D. L.gs. 267/2000, e pubblicazione sul sito web dell’I.C. di Tornareccio. 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Margherita TRUA 

Documento firmato digitalmente 
 

 

 


		2022-11-29T13:41:44+0100




